UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
(Universidad del Peru, DECANA de América)
"ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACION-OEC"

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

NUM A
SRR RG A 03/ SIE N° 01-2023-UNMSM

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 22 dias del mes de marzo del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimiento de la sede central
de la UNMSM, a las 17:00 horas, se reunio el OEC designado mediante DESIGNACION N° 01-2023-R-UNMSM encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de Subasta Inversa Electrénica N.° 01-2023-UNMSM, cuyo
objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE "CARNE DE RES TAPA CONGELADA” PARA LOS COMEDORES DE LA
UNMSM", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

DATOS DEL ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACION-OEC

OEC EDWARD JOSE HUAMAN GIL DEPENDENCIA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la habilitacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C
ITEM N° 01

S/ 258,946.20

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "E/ otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado
de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, (...)"

ACUERDO ADOPTADO
ElI OEC, por unanimidad, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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« ADMISION DE OFERTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
Universidad del Pera, DECANA DE AMERICA
Organo Encargado de las Contrataciones

ANEXO N° 1

Verificacion del cumplimiento de la presentacion de la documentacion obligatoria y del cumplimiento de las especificaciones técnicas del procedimiento
de seleccion de Subasta Inversa Electronica N° 01-2023-UNMSM para la contratacion de bienes “Adquisicion de “Carne de Res Tapa Congelado”
para los Comedores de la UNMSM?”, acorde al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ORDEN DE PRELACION

POSTORES

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

REQUISITOS HABILITACION

Para bienes de origen nacional:

- Copia simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente de donde proviene el corte de
came o la menudencia, segun corresponda; otorgado por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA, segin
indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-
2011-AG, y sus modificatorias.

- En el caso de que el producto se almacene en una camara frigorifica diferente a la del Centro de corte antes de su
entrega: Copia simple de la Autorizacion Sanitaria de camaras frigorificas vigente de donde proviene la came,
otorgada por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria ~SENASA, segun indica el articulo 81 del Reglamento Sanitario
del Faenado de Animales de Abasto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 015-2012-AG, o segun indica el articulo
33 del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2011-

AG, y sus modificatorias.

ADMISION

ANEXO | ANEXO | ANEXO | Para bienes importados:
OFERTAS L) V.P. 2 3 4 - Para producto importado: Copia simple del Registro y Autorizacion de establecimiento de exportadores vigente,
segln lo establecido en los articulos 100, 103 y 104 del Reglamento Andino de Cuarentena para el Comercio o la
Movilizacion Intrasubregional y con Terceros Paises de Animales Terrestres y sus Productos, adoptado mediante la
DECISION 737 de la Comunidad Andina del 08/06/2010.
- Para la camara frigorifica donde se almacenara el producto importado: Copia simple de la Autorizacion Sanitaria de
camaras frigorificas vigente, otorgada por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA, segun indica el articulo
81 del Reglamento Sanitario del Faenado de Animales de Abasto, aprobado mediante Decreto Supremo N® 0152012-
AG, osegun indica el articulo 33 del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 004-2011-AG, y sus modificatorias.
Nota: La documentacion solicitada debera mantenerse vigente incluso hasta la culminacion de las
entregas del producto adquirido. Es responsabilidad exclusiva del proveedor tramitar oportunamente
la renovacién de dichos documentos.
1 | NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C S/258,946.20 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE >v7__vmu> CUMPLE ADMITIDO
2 | FRICOMP S.A.C $/264,583.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE >v2rﬁ_un> CUMPLE ADMITIDO
3 | DISTRIBUCIONES GENERALES ROISE.IR.L. | $/299,334.20 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE >vz%o> NO CUMPLE ADMITIDO
/ﬁxm_Ome Y VENTASACRE.IR.L S/343,830.40 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE >_U7“ﬁ_uo> CUMPLE ADMITIDO

COPIA FIEL DEL DOCUMENTO ORIGINAL

‘ ‘om ador de la Subasta _:<mam Electronica a “NEGOCIACIONES o>_~<omm S.A.C.” con la oferta de S/ 258,946.20.

?mno de 2023, mediante OFICIO N° 02-OEC-2023-UNMSM/SIE N°01-2023 se consulta a la Oficina de Alimentos si las propuestas presentadas cumplen con
_ &&o en los anc_m_sm de :mg_;mo_o: mmmco:a_mao el mw\ow\momm confi irman que las propuestas de Negociaciones Caryder, T_oosn SAC. e _:<ma_o=mm y




22/3/23, 17:26 Correo de UNMSM - VALIDACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE HABILITACION - ADQUISICION DE CAR...

R UNIVERSIDAD
ht *  NACIONAL -
) 5% MAYOR DE ESPECIALISTA Xl UNIDAD DE PROCESOS DE SELECCION <especialistal1.ups@unmsm.edu.pe>

(&%) SAN MARCOS

VALIDACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE HABILITACION - ADQUISICION DE
CARNE DE RES TAPA CONGELADA PARA LOS COMEDORES DE LA UNMSM

alimentacion.ogbu alimentacion.ogbu <alimentacion.ogbu@unmsm.edu.pe> 22 de marzo de 2023, 16:40
Para: ESPECIALISTA XI UNIDAD DE PROCESOS DE SELECCION <especialista11.ups@unmsm.edu.pe>, zvilchez@unmsm.edu.pe, VICTOR
KETIN VIDAL HERRERA <victor.vidal@unmsm.edu.pe>

ESTIMADO
JOSE ELIAS ZELAYA MARIN )
UNIDAD DE PROCESOS DE SELECCION - OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Me es grato dirigirme a usted y a la vez informar que, se realizé la evaluacién de las propuestas presentadas por las empresas: 1)
INVERSIONES Y VENTAS ACR E.I.LR.L., 2) NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C., 3) FRICOMP S.A.C. y 4) DISTRIBUCIONES
GENERALES ROIS E.Il.R.L., concluyendose lo siguiente:

VALIDACION DE PROPUESTAS DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CARNE DE RES CORTE TAPA
CONGELADO PARA LOS COMEDORES S.I.E N°01-2023-UNMSM 1era convocatoria

PARTICIPANTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Autorizacion Sanitaria
N° 000175-MINAGRI-SENASA-

INVERSIONES Y VENTAS ACR LIMACALLAO
E.LR.L. X (Autorizacion SENASA es de
NEGOCIACIONES CARYDER
S.AC)
NEGOCIACIONES CARYDER Autorizacién Sanitaria
X N° 000175-MINAGRI-SENASA-
SAC LIMACALLAO
Autorizacién Sanitaria
FRICOMP S.A.C. X N° 000686-MINAGRI-SENASA-
LIMACALLAO
Presenta Autorizacion

Sanitaria para el

Funcionamiento de Matadero.
DISTRIBUCIONES GENERALES

X - Debe presentar
ROIS E.ILR.L. o o
Autorizaciéon Sanitaria de
Establecimiento dedicado al
Procesamiento Primario
Atentamente,

FANNY HIDALGO PERALES ]
JEFA DE LA OFICINA DE ALIMENTACION

[El texto citado esta oculto]

Oficina de Alimentacion
Oficina General de Bienestar Universitario
alimentacion.ogbu@unmsm.edu.pe
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